
 

 

令和３年７月 7日 

報道関係各位 プレスリリース 

沖縄県豊見城市座安３２４－１ 

東京バス株式会社 

沖縄営業所 

 

路線バス「TK01ハーレーエクスプレス・TK02ウミカジライナー」ダイヤ改正 

ならびにバス停新設と「瀬長島ホテル・ウミカジテラス」ラッピングバスの運行開始 

 

沖縄県内で貸切バス・路線バス事業を行う東京バス（本社：東京都北区）は、現在運行中の

「TK01 ハーレーエクスプレス」と「TK02 ウミカジライナー」 の経路変更にともなうダイヤ改

正と、新たに「那覇商業高校（松山入口）」のバス停を新設しました。今回の変更につきましては、

これまでいただきましたお客様のからの多くのご意見を参考にさせていただき、分かりやすさ

と利便性を考えたダイヤとなっておりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。「Ｔ

Ｋ０１ハーレーエクスプレス」につきましては、朝のみの運行とはなりますが、糸満地区から赤嶺

駅・空港・那覇商業・県庁前までの急行運行となり、「TK02 ウミカジライナー」につきましては、

南はイーアス沖縄豊崎から糸満市役所まで、北は那覇空港から国際通り入口まで延伸し、運行

本数も大幅に増便しています。また、運賃につきましては、これまで販売しておりますゆいレー

ル共通一日乗車券、沖縄 MaaS のほか、今回、割引率の高い通勤・通学定期券（1 か月・3 か

月）を設け、日常的にご利用いただいているお客様へは大変お求めやすい運賃でご乗車いた

だけるようになりました。 

さらに、この度、琉球温泉瀬長島ホテルとウミカジテラスのご協力のもと「瀬長島ホテル・ウ

ミカジテラス」ラッピングバスの運行を開始しました。琉球温泉瀬長島ホテル・ウミカジテラス

は、県内でも有数の観光地で、今後もますます観光客の皆さまが増加すると見込まれておりま

す。 

地域の皆さまの足として、さらには観光客の皆さまにも、これまで以上にご利用いただきや

すい路線バスを目指し、安全運行はもちろんのことサービス向上に努めて参りますので、ご利

用頂けますよう何卒よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 



1、経路変更と新設バス停 令和 3年 7月 22日（木）より 

 

 

 

 

 

 

 

 

２、新ダ（レーエクスプレス、ウミカジライナー共通）令和 3年 7月 22日（木）より 

ハ急・・・ハーレーエクスプレス急行 

■平日上り（糸満市役所→国際通り入口） 

 

■平日下り（国際通り入口→糸満市役所） 

 

■土日祝日上り（糸満市役所→国際通り入口） 

 

■土日祝日下り（国際通り入口→糸満市役所） 

 

便名 1（ハ急） 2（ハ急） 3（ハ急） 4（ハ急） 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

糸満市役所 6:50 7:10 7:25 7:50 8:05 8:35 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:50 12:40 13:40 14:00 14:30 15:15 15:50 16:20 17:00 17:30 18:10 18:55 19:30 19:50 20:30 21:40

サザンビーチホテル＆リゾート沖縄 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ 8:12 8:42 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:57 12:47 13:47 14:07 14:37 15:22 15:57 16:27 17:07 17:37 18:17 19:02 19:37 19:57 20:37 21:47

道の駅いとまん 6:55 7:15 7:30 7:55 8:17 8:47 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 12:02 12:52 13:52 14:12 14:42 15:27 16:02 16:32 17:12 17:42 18:22 19:07 19:42 20:02 20:42 21:52

イーアス沖縄豊崎(DMMかりゆし水族館） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ 8:28 8:58 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:13 13:03 14:03 14:23 14:53 15:38 16:13 16:43 17:23 17:53 18:33 19:18 19:53 20:12 20:52 22:02

アウトレットモール　あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

琉球温泉瀬長島ホテル　ウミカジテラス ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ 8:40 9:08 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:24 13:14 14:14 14:34 15:04 15:49 16:24 16:54 17:34 18:04 18:44 19:29 20:04 20:22 21:02 22:12

ゆいレール赤嶺駅 7:10 7:32 7:48 8:13 8:52 9:20 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:35 13:25 14:25 14:45 15:15 16:00 16:35 17:05 17:45 18:15 18:55 19:40 20:15 20:32 21:10 22:20

那覇空港 7:15 7:37 7:54 8:19 8:59 9:27 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:42 13:32 14:32 14:52 15:22 16:07 16:42 17:12 17:52 18:22 19:02 19:47 20:22 20:39 21:17 22:26

那覇商業高校（松山入口） 7:23 7:45 8:02 8:27 9:07 9:35 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:50 13:40 14:40 15:00 15:30 16:15 16:50 17:20 18:00 18:30 19:10 19:55 20:30 20:47 21:25 22:34

国際通り入口 7:25 7:47 8:04 8:29 9:09 9:37 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:52 13:42 14:42 15:02 15:32 16:17 16:52 17:22 18:02 18:32 19:12 19:57 20:32 20:49 21:27 22:36

便名 1（ハ急） 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

国際通り入口 7:55 8:15 8:40 9:05 9:40 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:40 13:15 14:05 14:50 15:25 15:55 16:40 17:25 17:55 18:30 19:00 19:40 20:20 20:50 21:15 21:45 22:50

那覇商業高校（松山入口） 7:57 8:17 8:47 9:07 9:42 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:42 13:17 14:07 14:52 15:27 15:57 16:42 17:27 17:57 18:32 19:02 19:42 20:22 20:52 21:17 21:47 22:52

那覇空港 急行 8:05 8:25 8:50 9:17 9:53 10:18 10:50 11:20 11:50 12:20 12:55 13:30 14:20 15:05 15:40 16:10 16:55 17:40 18:10 18:45 19:15 19:53 20:33 21:02 21:27 21:57 23:02

ゆいレール赤嶺駅 8:00 8:12 8:32 8:57 9:24 10:00 10:25 10:57 11:27 11:57 12:27 13:02 13:37 14:27 15:12 15:47 16:17 17:02 17:47 18:17 18:52 19:22 20:00 20:40 21:09 21:34 22:04 23:09

琉球温泉瀬長島ホテル　ウミカジテラス ⇩ 8:22 8:42 9:07 9:35 10:11 10:36 11:08 11:38 12:08 12:38 13:13 13:48 14:38 15:23 15:58 16:28 17:13 17:58 18:28 19:03 19:33 20:10 20:50 21:19 21:44 22:14 23:19

アウトレットモール　あしびなー ⇩ 8:31 8:52 9:17 9:45 10:21 10:46 11:18 11:48 12:18 12:48 13:23 13:58 14:48 15:33 16:08 16:38 17:23 18:08 18:38 19:13 19:43 20:20 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

イーアス沖縄豊崎(DMMかりゆし水族館） ⇩ 8:35 8:56 9:21 9:49 10:26 10:51 11:23 11:53 12:23 12:53 13:28 14:03 14:53 15:38 16:13 16:43 17:28 18:13 18:43 19:18 19:48 20:24 21:00 21:29 21:54 22:24 ⇩

道の駅いとまん 8:15 8:45 9:06 9:31 9:59 10:36 11:01 11:33 12:03 12:33 13:03 13:38 14:13 15:03 15:48 16:23 16:53 17:38 18:23 18:53 19:28 19:58 20:34 21:08 21:37 22:02 22:32 23:32

サザンビーチホテル＆リゾート沖縄 ⇩ 8:50 9:10 9:35 10:03 10:40 11:05 11:37 12:07 12:37 13:07 13:42 14:17 15:07 15:52 16:27 16:57 17:42 18:27 18:57 19:32 20:02 20:38 21:12 21:41 22:06 22:36 23:36

糸満市役所 8:21 8:58 9:18 9:43 10:11 10:48 11:13 11:45 12:15 12:45 13:15 13:50 14:25 15:15 16:00 16:35 17:05 17:50 18:35 19:05 19:40 20:10 20:46 21:20 21:48 22:13 22:43 23:43

便数 1（ハ急） 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

糸満市役所 7:30 8:00 8:30 9:10 9:50 10:30 11:00 11:30 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:35 15:05 15:35 16:20 16:55 17:30 17:55 18:30 19:20 20:00 20:40 21:10

サザンビーチホテル＆リゾート沖縄 ⇩ 8:07 8:37 9:17 9:57 10:37 11:07 11:37 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:42 15:12 15:42 16:27 17:02 17:37 18:02 18:37 19:27 20:07 20:47 21:17

道の駅いとまん 7:35 8:12 8:42 9:22 10:02 10:42 11:12 11:42 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:47 15:17 15:47 16:32 17:07 17:42 18:07 18:42 19:32 20:12 20:52 21:22

イーアス豊崎(DMMかりゆし水族館） ⇩ 8:22 8:52 9:32 10:12 10:52 11:23 11:53 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 14:58 15:28 15:58 16:44 17:19 17:54 18:19 18:53 19:42 20:22 21:02 21:32

アウトレットモール　あしびなー（通過） ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

琉球温泉瀬長島ホテル　ウミカジテラス ⇩ 8:32 9:03 9:43 10:23 11:03 11:34 12:04 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:10 15:40 16:10 16:56 17:31 18:06 18:31 19:04 19:52 20:32 21:12 21:42

赤嶺駅 7:50 8:42 9:13 9:53 10:33 11:13 11:44 12:14 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:20 15:51 16:21 17:07 17:42 18:17 18:41 19:14 20:02 20:41 21:21 21:51

那覇空港 7:57 8:49 9:20 10:00 10:40 11:20 11:51 12:21 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:27 15:58 16:29 17:14 17:49 18:25 18:48 19:21 20:09 20:48 21:28 21:58

那覇商業（松山入口） 8:05 8:57 9:28 10:08 10:48 11:28 11:59 12:29 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:35 16:06 16:37 17:22 17:57 18:33 18:56 19:29 20:17 20:56 21:36 22:06

国際通り入口 8:07 8:59 9:30 10:10 10:50 11:30 12:01 12:31 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:37 16:08 16:39 17:24 17:59 18:35 18:58 19:31 20:19 20:58 21:38 22:08

便数 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

国際通り入口 8:30 9:20 10:00 10:40 11:20 11:50 12:25 12:55 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:20 17:00 17:35 18:10 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 21:15 21:55 22:30

那覇商業高校（松山入口） 8:32 9:22 10:02 10:42 11:22 11:52 12:27 12:57 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:22 17:02 17:37 18:12 18:32 19:02 19:32 20:02 20:47 21:16 21:56 22:31

那覇空港 8:41 9:31 10:12 10:54 11:35 12:05 12:40 13:10 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:35 17:15 17:50 18:25 18:45 19:13 19:42 20:12 20:56 21:26 22:06 22:41

赤嶺駅 8:48 9:38 10:19 11:01 11:42 12:12 12:47 13:17 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:42 17:22 17:57 18:32 18:52 19:20 19:49 20:19 21:03 21:33 22:13 22:47

琉球温泉瀬長島ホテル　ウミカジテラス 8:58 9:48 10:30 11:12 11:54 12:24 12:59 13:29 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:54 17:34 18:09 18:44 19:04 19:31 20:00 20:30 21:13 21:43 22:23 22:56

アウトレットモール　あしびなー 9:08 9:58 10:40 11:22 12:04 12:34 13:10 13:40 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 17:05 17:45 18:19 18:54 19:14 19:41 20:10 ⇩ ⇩ ⇩ ⇩ ⇩

イーアス豊崎(DMMかりゆし水族館） 9:13 10:03 10:44 11:26 12:08 12:39 13:14 13:44 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 17:09 17:49 18:23 18:58 19:18 19:45 20:14 20:42 21:25 21:54 22:34 ⇩

道の駅いとまん 9:22 10:13 10:54 11:36 12:18 12:49 13:24 13:54 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:19 17:59 18:33 19:08 19:28 19:55 20:25 20:52 21:35 22:04 22:42 23:09

サザンビーチホテル＆リゾート沖縄 9:26 10:17 10:58 11:40 12:22 12:53 13:28 13:58 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:23 18:03 18:37 19:12 19:32 19:59 20:29 20:56 21:39 22:08 22:46 23:13

糸満市役所 9:34 10:25 11:06 11:48 12:30 13:01 13:36 14:06 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:31 18:11 18:45 19:20 19:40 20:07 20:36 21:02 21:57 22:16 22:54 23:20



３、新設バス停 

バス停名；那覇商業高校（松山入口） 

 

路線名； TK01 ハーレーエクスプレス 

 TK02 ウミカジライナー 

 

停留場所； 地図参照 

 

 

 

４、新運賃表（ハーレーエクスプレス、ウミカジライナー共通）令和 3年 7月 22日（木）より 

 

・表記は大人 1名の運賃です。（ ）カッコ内は小人 1名の運賃となります。 ※（10円未満の端

数は 10円単位の切り上げになります。） 

・各都道府県発行の身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳をお持ちのお

客さまと、介護人の方（原則 1 名）が、手帳のご提示により運賃は 5 割引にてご利用いただけ

ます。※（10円未満の端数は 10円単位の切り上げになります） 

・運転免許証を返納し運転経歴証明証をお持ちのお客様（年齢制限なし）は運転経歴証明証の

提示より運賃は 5割引きにてご利用いただけます。※（10円未満の端数は 10円単位の切り

上げになります） 

 

回数乗車券販売(バス車内　及び　沖縄営業所　にて販売しております）

￥100　＝　￥10券　×　11枚 ￥500　＝　￥50券　×　11枚

2021年9月30日まで

期間限定で「東京バスゆいレール共通一日券」

を車内で販売しております。

大人￥1,000　小人￥500

￥1000　＝　￥100券　×　11枚 ￥2000　＝　￥200券　×　11枚

￥5000　=　￥500券　×　11枚
※ 回数乗車券は払い戻し出来ません。

     不足分は現金と合算してお支払いいただけます。

定期券について

多くのお客様からお問い合わせをいただき、定期券（1ヵ月、3か月）の販売を開始いたしました。

定期券の区分は通勤、通学、小人、障がい者大人、障がい者小人がございます。

恐れ入りますが「東京バス沖縄営業所」のみでの販売になります。（現金、各種クレジットカード可能）

通学定期発行の際は学生証、障がい者の方は手帳をお持ちください。

販売時間 : 10：00～18：00（月~土）

販売所：東京バス　沖縄営業所　　沖縄県豊見城市座安324-1　　TEL.098-850-0011



５、「瀬長島ホテル・ウミカジテラス」ラッピングバス 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

東京バス株式会社 沖縄営業所 

沖縄県豊見城市座安３２４－１ 

TEL:０９８－８５０－０011 

okinawa@tokyobus.jp 

担当；菊地 

mailto:okinawa@tokyobus.jp

